
ČEZ, a. s.             IČ 45274649 

 
 

Vnitřní informace 
 
 

Podepsána dohoda mezi ČEZ a ruskou skupinou RAO JES  
 
 
Předseda představenstva a generální ředitel společnosti ČEZ Martin Roman, předseda 
představenstva ruského RAO JES Anatolij Čubajs a generální ředitel společnosti TGK-4 
Gennadij Kočetkov podepsali v Moskvě 27. dubna protokol o záměrech společností 
spolupracovat při reformě energetiky Ruska.  
 
Dnes podepsanou dohodou bylo připraveno založení prvního společného podniku skupiny 
RAO JES se zahraničním partnerem, a to mezi ČEZ a TGK-4.   
 
Dokument vychází ze zájmu společnosti ČEZ podílet se na reformách energetiky Ruska. 
Spolupráce a ČEZ a RAO JES se bude týkat dvou strategických projektů. První z nich je 
vybudování nového paroplynového bloku o výkonu 400 až 420 MW ve Ščokinské elektrárně 
(200 km jižně od Moskvy) a také účast při rekonstrukci a modernizaci dosavadních 
energobloků této elektrárny. Tento záměr byl již projednán  i s minoritními akcionáři TGK-4 a 
nyní začíná jeho realizace.  
 
Pokud to bude účelné, společný podnik bude pokračovat v práci i na dalším projektu – 
výstavbě dvou energobloků na spalování hnědého uhlí ve Ščokinské elektrárně o výkonu 
200 až 250 MW. 
 
Společnost RAO JES Rusko byla vytvořena v roce 1992. Vlastní tepelné a vodní elektrárny, 
dálkovou přenosovou síť elektrické energie a akcie dalších energetických a průmyslových 
firem včetně výzkumných organizací. Vlastníkem více než 50 procent akcií firmy je ruský 
stát. 


